[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
P A L Á C I O      8     D E     M A R Ç O

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 009 / 2008

CONSIDERANDO que no ano passado esta Casa de Leis encaminhou o Requerimento nº 73/2007 (anexo) assinado por oito vereadores e a resposta encaminhada pelo Sr. Prefeito Municipal foi a seguinte: “ informo que a sugestão está anotada para que seja analisada quando da revisão da Lei nº 1429/2004”;

CONSIDERANDO que o tempo está passando e o Sr. Prefeito Municipal NÃO ESTÁ CUMPRINDO A LEI, ou seja, não está avaliando os seus funcionários e não está concedendo a progressão merecida por estes e não podem ESPERAR POR UMA REAVALIAÇÃO DA LEI Nº 1429/2004;

CONSIDERANDO a crescente perda aquisitiva dos funcionários públicos municipais;;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, QUE SEJA OFICIADO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, para que este MAIS UMA VEZ nos envie um Projeto de Lei revogando os artigos que tratam da referida progressão horizontal, e que adote o praticado anteriormente, ou seja, que os funcionários, após cinco anos de serviço público recebam 5% de aumento em seus vencimentos e, a partir daí 1% a cada ano (até um máximo de 30%).

Monte Azul Paulista, 28 de janeiro de 2008.
___________________________________

Fábio Jerônimo Marques
vereador